

### III Piknik dla Osób Niepełnosprawnych - Każdy inny - wszyscy równi

Po raz trzeci w dniu 30 lipca br. na terenie przyległym do budynku byłej Szkoły Podstawowej w Leszczach odbył się **III Piknik dla Osób Niepełnosprawnych pn. „Każdy inny- wszyscy równi”**. Piknik podobnie jak w latach poprzednich został zorganizowany przez Gminę Niwiska na czele z Wójtem Gminy Elżbietą Wróbel, jej zastępcą Jolantą Marut, Parafialny Zespół Caritas przy parafii św. Mikołaja w Niwiskach z ks. Kazimierzem Franczakiem i Marią Strzepa -prezesem oraz Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteki w Niwiskach z dyrektorem Małgorzatą Tetlak.

Spotkanie integracyjne zgromadziło osoby niepełnosprawne z gminy Niwiska z rodzinami, uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej Caritas w Kolbuszowej z Kierownikiem Justyną Tęcza i opiekunami. Z racji przygotowań do udziału w Paraolimpiadzie w Paryżu gość honorowy Róża Kozakowską przybyła na zakończenie pikniku. Róża jest znaną polską lekkoatletką, sięgnęła po srebrny i złoty medal na Igrzyskach Paraolimpijskich w Tokio w rzucie maczugą i pchnięciu kulą. W 2021 roku oraz została wyróżniona w konkursie „Człowiek bez barier 2021” a na mistrzostwach świata w 2023r. w Paryżu zdobyła złoto w rzucie maczugą. Zmagania Róży w rzucie maczugą będziemy obserwować w dniu 30 sierpnia br. Życzymy jej oczywiście zajęcia miejsca na najwyższym podium i wymarzonego złota.

Gośćmi na pikniku a także sponsorami byli zaprzyjaźnieni od kilkunastu lat członkowie Podkarpackiego Stowarzyszenia Turystyczno-Sportowego NSZZ „Solidarność” w Rzeszowie z prezesem Ryszardem Szyszka i wolontariuszami oraz pracownikami Pratt & Whitney Rzeszów. Cenimy sobie ich doświadczenie, podpowiedzi dot. organizacji i wiele serca.

Jak zwykle przy organizacji takich imprez nie zabrakło sponsorów, którzy swoją ofiarnością spowodowali radość uczestników darując swoje wyroby bądź pobierając opłaty tylko za zużyte produkty a to: *Piekarnia GS „SCh” Niwiska, Sieć Handlowa „Jubilatka” Andrzej Barszcz, Zakład Cukierniczy Kagan Helena z Mielca, Łukasz Stęga z Niwisk, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Powiatu Kolbuszowskiego NIL, Świderpek - Ewa i Bogdan Świder z Zapola, Zielona Budka z Mielca, Koło Gospodyń Wiejskich i Sołtys wsi Leszcze.*

Podczas pikniku uczestnicy wraz z opiekunami mieli zabezpieczone mnóstwo atrakcji, konkursów i zabaw prowadzonych przez panie ze świetlic w Gminie Niwiska oraz animatorki „AniMisie” z Kupna. Najwięcej radości dostarczyli panowie: Łukasz Bernacki, Jacek Domino i Krzysztof Skowroński przewożąc uczestników swoimi motocyklami. Również duże zainteresowanie mieli strażacy z OSP Niwiska z wozem bojowym i hydronetkami, gdzie można było sprawdzić swoją celność trafiając strumieniem wody do tarczy.

Malarz i rysownik Ryszard Kubik z Przyłęka wykonał wprawną ręką portrety wszystkim chętnym na pamiątkę. Jak przystało na pikniku oprócz zabaw i konkursów nie zabrakło dobrego jedzenia. Panie z KGW Leszcze rozdały pyszne pierogi przygotowane przez pracownice miejscowej pierogarni a druhowie OSP Leszcze zajęli się smażeniem kiełbasek.

Na zakończenie wszyscy niepełnosprawni otrzymali „ordery”, przygotowane przez pracowników GOKiB oraz upominki. Dzięki sponsorom, zaangażowaniu i dobrej współpracy piknik stał się niezapomnianym, pełnym radości wydarzeniem, które na długo pozostanie na pewno w pamięci uczestników.

Przy organizacji i podczas trwania spotkania pracowało wielu pracowników i pomagało mnóstwo osób, którym organizatorzy składają serdeczne podziękowania. Łącznie w wydarzeniu uczestniczyło ponad 100 osób. Zdjęcia tylko częściowo oddają atmosferę i przebieg pikniku. Widząc tyle radości u

uczestników na pewno warto pomagać.

*Maria Strzępa*

Więcej zdjęć można zobaczyć na stronie Podkarpackiego Stowarzyszenia Turystyczno-Sportowego NSZZ „Solidarność” w Rzeszowie lub udostępnionych na fb.